
Prefeitura de 
Tamboril 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL LICITAÇAO 

ESTADO DO CEARÁ — Prefeitura Municipal de Tamboril — A SECRETARIA 
DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO do município de Tamboril, comunica 
aos interessados que dia 16/02/2024, às 09h00min, (Horário Local), abrirá na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023-TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO 
DE 01 (UMA) ARENINHA TIPO II, CAMPO 38,0MX26,0M, COM 
VESTIÁRIO, NO DISTRITO DE CARVALHO NO MUNICÍPIO DE 
TAMBORIL-CE, em virtude da republicação do Edital, o qual se encontra na 
íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril — CE. Pedro Hugo Saraiva Barbosa — Presidente 
da CPL. 

Esta nota deverá circular na data de 01 de fevereiro de 2024  nos seguintes veículos 
de divulgação: 

- Jornal diário de grande circulação (O Povo); 
- Diário Oficial do Estado Ceará — DOE; 
- Meio de divulgação local (Quadro de Avisos e Portal da Transparência); 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



0 0‘CIPii 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°023 1FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO 2024 

• 

FSC 

MISTO 
P•MI teree~ 
• pai, el• %Mu 

Irponek.le 

F$C. C12e031 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUA, O ORDEN o ./(1 
DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do Município de Baturité/CE, torna público o e (trato , o mmr 4: • t 
Contratual N• 0401.01/2024, resultante do Pregão Eletrônico PC 1901.01/2023, OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOWA PARA ''''r i 4 ./ 0 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EM GERAL, DESTVOS A "I ER . 
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE; CONTRATADA: RONA ONSTRUÇOES E /ff 
SERVIÇOS LTDA; VALOR GLOBAL: RS 537.510,71 (quinhentos e trinta e sete mil quinhentos e dez reais e setenta e um centre.* ASSINA PELA (4 
CONTRATADA: Roberto Jereissati Filho; ASSINA PELA CONTRATANTE: Cícero Antônio Sousa Bezerra C" 4-$4

0 DE 
*S* *5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO DO CONTRATUAL A Prefeitura 
Municipal de BATUR1TÉ/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação, a seguir: OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTISTICOS POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2024, COM APRESENTAÇÃO 
DA LARISSA LEITE, A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2024. FAVORECIDA: CLS PRODUTORA DE EVENTOS E LOCACOES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.880.424/0001-41 VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, 
inciso H da Lei Federal n° 14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE 
CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE. 

••• ••• *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PI• 18.01.02/2024 A Prefeitura Municipal de BATURITÉ/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE 
CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação, 
a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2024, 
COM APRESENTAÇÃO DA LARISSA LEITE, A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2024. FAVORECIDA: CLS PRODUTORA 
DE EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.880.424/0001-41 VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso ri da Lei Federal n° 14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Ordcnador dc 
Despesa da FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE. 

*5* ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N° 22.01.02/2024 A Prefeitura Municipal de BATURITÉ/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE 
CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licitação, 
a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2024, COM 
APRESENTAÇÃO DO PAULO CALADO A REALIZAR-SE NO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2024. FAVORECIDA: PAULO SERGIO F1LOMENO 
CALADO 41361229349, inscrita no CNPJ sob o n.° 42.042.022/0001-64 VALOR GLOBAL: RS 12.000,00 (doze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 
art. 74, inciso II da Lei Federal n° 14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Ordenador dc Despesa da FUNDAÇÃO 
DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
/V 22.01.03/2024 A Prefeitura Municipal de BATURITÉ/CE, em cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE 
CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade dc licitação, 
a seguir: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2024, COM 
APRESENTAÇÃO DO NO BROWN A REALIZAR-SE NO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2024. FAVORECIDA: IBPA- NO BROWN PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA - EPP (IVO BROWN PRODUCOES ARTISTICAS), inscrita no CNPJ sob o n.° 33.009.057/0001-00 VALOR GLOBAL: RS 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei Federal n° 14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE 
emitida e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ —A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AV 
ESTANISLAU JULIÃO, S/N, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1601.01/24-TP, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
NO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME MAP N 5523 E PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 
20.022024, ÀS 09:00 HORAS. O REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO 
PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS, ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE: HTTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE. 
CEGOV.BR/. SENADOR SÁ-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2024. RAFAEL CASTELO BRANCO XIMENES — PRESIDENTE DA CPL. 

*5* *** ••• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO EDITAL LICITAÇÃO — TOMADA 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP — A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município de Tamboril, comunica aos interessados que dia 16 de 
Fevereiro de 2024, às 09h, (Horário Local), abrirá na Modalidade Tomada de Preços N° 018/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratação para execução do 
serviço de construção de 01 (uma) areninha tipo II, Campo 38,0mx26,0m, com vestiário, no distrito de Carvalho no Município dc Tamboril-CE, em virtude 
da republicação do Edital, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos 
Sítios: municipios.tee.ce.eov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. Pedro Hugo Saraiva Barbosa — Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chorozinho —Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o 1° Adendo ao Edital de Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 2023.12.27.094-CP-
SEAGRI, do tipo Menor Preço, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de abastecimento de água em diversas 
localidades do Município de Chorozinho-CE. A nova data de abertura será dia 04 de março de 2024, às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Sirnplicio de Carvalho, S/N —Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no sitc: www.tec 
ce.gov.br. Chorozinho, 31 de janeiro de 2024. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio — Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2023.09.25. Extrato dc Contrato n° 
2024.01.23.02. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORRF,GIÃO DE CRATO — CPSMC e a empresa CRALAII SAÚDE E ODONTO 
LTDA, CNPJ n° 35.397.052J0001-28. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPISTALAR, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta da CONTRATADA, com a finalidade de atender às 
necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Valor Global de RS 2.818,40 (Dois Mil, Oitocentos c Dezoito Reais c 
Quarenta Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2024. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Judite dos Santos Ângelo. CRATO/CE, 24/01/2024. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrreglio de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico n° 2023.09.25. Extrato de Contrato n° 
2024.01.23.01. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC e a empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME 
LTD, CNPJ n° 34.239.627/0001-11. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPISTALAR, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta da CONTRATADA, com a finalidade dc atenderás 
necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC. Valor Global de RS 513,72 (Quinhentos e Treze Reais e Setenta c Dois 
Centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2024. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Cícero Antônio Bezerra Vieira. CRATO/CE, 23/01/2024. 

o 

•5* ••• ••• 



18 
Agentes da entidade foram ao 
local e Instituíram um prazo de 
5o dias para que ptoprietários 
regularizassem a situação, mas 
o pedido não foi acatado. 

De acordo com o superin-
tendente da SPU, Fábio Gaivão, 
o avanço na faixa de areia pelo 
empreendimento foi de 1.714 m2. 
"Foi feito um acordo com todos 
os barraqueiros e associações 
que, em um .certo período até 
hoje, para não fazerem avanço, 
mas alguns fizeram construções 
descumprindo esse prazo", disse. 

O acordo foi feito em 2022 no 
tyLPF, juntamente com Fórum 
Permanente para a Requalifica-
ção da Praia do Futuro e demais 
associações, com objetivo de 
reurbanizar a Praia do Futuro. 
O documento apontava regras 
gerais para requalificação do 
local, sendo determinado que 
não houvesse avanços. • 

O superintendente ain-
da informou que há uma 

•aluealeneD euai a ¡tinia ND 
'mil °pua 'opplans ululam 
'oaiaqia oipmp selslleu 
-ao( so ela9Isig ap sopenu 
-aad sim sop elsil e wania 
-u; 'alsapaoN op.iãau eN 

•ieuopeu op.Suaoloo 
Bw eu tuaqwel lensinownv 
oaprm op oluntpe-aoupa a 

à praia. De acordo com o MPF, 
'a fiscalização do Patrimônio da 
União constatou que eles vi-
nham ampliando suas instala-
ções além dos limites definidos 
no título de outorga, descum-
prindo assim a decisão judicial 
que proibia as arnplia0es. 

Ainda- segundo -o i5rgão, os 
procuradores da República 
Alexandre Meireles e' Alessan-
der Sales fizeram uma reunião 
com os representantes da Bar-
rada em novembro,. conceden-
do prazo. de 50 dias para. que 
regularizassem' a situação es-
pontaneamente. Recentemente 
a SPU foi lá e constatou que a 
situação continuava a mesma, 
o que.motivou a demolição da 
estrutura da barraca. 

O POVO procurou •os pro-
prietários dá barraca na lo-
cal, mas eles não quiseram se 
manifestar.(Colaixwação de 
LucianO Cesário, Gabriela Al-
meida e Amanda Araújo) 

Lortaçâo Comunico aosinteressildon o Resultado da Faro de bortelo do certame supracitado, dou. 
se da seguinte forma fd. Fernando Montenegro Castelo, inscrita com o CPF 098.455.773-34, 
deodiu em comum acordo corri todos os membros da Conasstio çlasalfictli-16 Como Vencedor 
gp Certame. A Ata completa da sessão, encontra-se no sita wrny toe ce aov br Fica aberto 
prazo para apresentação de recursos conforme Art. 109, Inciso I atinea 11* da Lei 8.888/93 e suas 
alterações A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO RESULTADO 
CLASSIFICAÇÃO PROPOSTA COMERCIAL Modalidade: Tomada de Preços R TP.000/2023-
SEINFRA. Oblato: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Executar o C.apeamento 
em Concreto AsfaltIco sobre Pavimentação em Pedra Tosca, em Diversas Ruas nos Bairros 
dos AlIpios, Centro e Doei Rompeu, todos localizados na Zona Urbana, deste Município, de 
responsai:Mode da Secretaria de Obras, Infreestnitura, Recursos Huincos, Energia e Saneamento. 
Tipo: Menor Preço Global. Titio da Execução. Indireta A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que após aprovação por parte do Setor de Engenharia da Proposta Comercial da 
empresa REMC Construtora 8. Empreandrnantos Ltda - CNPJ N. 25.078.864/0001-57, pelo 
valor global de RO 1,050.128,84 (um milhão, cinquenta mil canto e vinte e oito reais e oitenta a 
quatro centavos); decidiu em comum acordo coro todos os membros da Comissão £insinGAA1 
yQ11111) Vencedora do Certame; A Ata camalote da sessão, bem como parecer técnico, encontra-
se no sito. wiwo tortce Ci0V br Fica aberto prazo para apresentação de recursos conforme M. 109, 
Inciso I atineis 'V da Lei 8.688/93 anuas alterações A Comissão, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Groalras - CE, através da Secretaria de Saúde, 
torna publico o Extrato da Ata de Registro de Preços ri° 2011.01/20231ERP - PE-01, 2011.01/2023/ 
SRP - PE-02 e 2011.0112023/5RP - PE-03 resultante do Pregão Eletrônico N. 2011.01/2023/SRP 
- PE, Empresa(s) Detentora(s) do Reglatro: L R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ ée 41.194.774/000149; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ N° 08.053.353/0001-38 e ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ N°42.017.879/0001-71. Modal Idade: Pregão EletrOnloo ri' 2011.01120231 
SRP - PE. Objeto: SELEÇÃO pE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO, 
MATERIAL FARMACOLÓGICO E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SISTEMA DE ATENÇÃO BASICA DO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE. Valor 
Total Registrado: L R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta ma reais), sendo registrado o valor de 84.09% de desconto para o Item 01; R$ 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil mais), sendo registrado o valor de 51,00% de desconto para o Item 02, Rã 
150.000,00 (Cento e cinquenta mA reais), sendo registrado ri valor de 79,20% de desconto para 
o Item 04 a R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil roais, sendo registrado o valor de 18,00% de 
desconto parai° Item 05; de itt 150.000,00 (Conto e cinquenta mil reais) - SANTA BRANCA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, sendo registrado o valor de 15.00% de desconto para 
o Item 03 e Ri 150.000,00 (Cento e cinquenta ma reais) - ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA 
MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, sendo registrado o valor de 2,75% de desconto para 
o Item 05. Fundamento Legal: Leni Federais n° 10.520/2002, pela Lei Complementar n°123/08, Lei 
ri° 8.888493 - Lei das Licitações e Lei (0.520/2002. DATA DE ASSINATURA: 30/01/2024. Vigencla 
da Ata: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada: LYAMARA MARTINS RODRIGUES: MAURICIO 
CAVALCANTE FlUZOLA e MIGUEL FROTA VINAS. Assina pala Contratante: Reta de Caseis Lopes 
Matos Groairas -CE, 31de janeiro de 2024. Rita do Casota Lopes Matos. Ordenador de despesa 
Gerenclador do Registro de Preços Orgão Gestor - Secretaria de Saúde. 

•*" 

n spnus »pWfl 71411S0111 

o3nqpd o uma 
on3inugogsdn nssou v 

;Marunuroo aja sermo; 'sradorstill 
.-oad iserned ap apuppaania 

'asilem `„reaoljaja oue um 
areqap um gre )141, )1151, o eaed 
opgamoo ápsap sourajznpoad 
eaed `aseq assou e 9 —saaortaq 
ap orllasuoo -o :uetuspnqum 
ap 02.200 op. s9imare 'apojai/mo 
eu `wageaaqa ap saommoa sy„ 

WWW,OPOVO.COM.IIR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARA - 1 DE FEVEREIRO CO 2024 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DA APRESENTAÇÃO 
DAS AMOSTRAS E CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PO 
2023.12.04.02-PMI- SME - Senhores(es) licitantes. considerando a aceitabilidade da proposta 
clusdicada em primeiro lugar datar condicionada a onlrepa cies amostras, conforme Cláusula 8 do Edital 
e Item 7 do Termo de Referência. onde a Secrolons de Educação notificou a CPL que a emprese. 
FRANCISCO ALMINO UCHOA, cumpriu as az igfilic las quanto a apresentação das amostras nos Loteai, 
II e V, sendo elas aprovadas conformo Parecer Tecnco da Socretwa de Educação; a respeito do 
emprese, F RANC [É DE CARVALHO MENDES. apresentou as amostras pare os LotesilicilV. sondo que 
as amostras do Loto III foram aprovadas o as amostras do Ide IV desaptdvadas, conforme Parecer 
Técnico da Secretaria da Educação. Asam sendo, a Comissão de Pregão CONVOCA as emproam 
remanescentes no Lote IV pare fase de negociação e aberkaa dos documentos de habilitação. Dela da 
Sessão: 06 d• Fevereiro de 2024.a partir das 08h30mIn.Edibal e Local: !guino, 31 de Janeiro de 2024. 
José ClaudlanoPinhetro -Presidente da CPL 

ESTACO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTÁBA-CE - Titulo: AVISO DE 
AMAMENTO DE LICITAÇÃO -Motivo: R•publcação - Unidade Administrativa: %cretina& itunicIpal 
de Esporte • Juventude - Regente: ComNsio d• Licitação - Processo Originário: TOMADA DE 
PREÇOS le TP/01/171123ISEJUV - Objeto: CONSTRUÇÃO DE 03 ARENINHAS NO MUNICIPIO DE 
RERIUTABA-CE - Data de Reabertura: 22/02/2024- Horário: 091130M - Presidente de Comissão de 
Licitação: 33mie Leda Tavarae Timb6. 

ESTADO DO C EARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE RE FUUTABA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO - Unidade AdmInistrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeira . 
Processo Originado: Pregão Eletrônico n° P0101/090124/3ME - Objeto: Aquisição de penorces 
enramados destinados pare composição da merenda escolar, a ser forn•elda nes Instituições de 
ensino da rede pública do munidplo do RedutabalCE - Dota de Abertura: 15/0212024 - Horário: 
09H3OM -- Link de Acesso ao Edital: lapirialitLiorg,br 1 wymrerlujoe,mstodu 1 
hets.acitams,tco.ço.inv.trc I ttitosifiejno.stoy.br - Unk de Realização dos Lances: ggpstabflorgbr - 
Pre000kole I: Sanita Lade TavarroTopro 

ESTAD0.00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE RE PUB LICAÇÃO DO 
EDITAL IJCITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. 018/2023-TP - A Serrotarei de Cultura. Turtsmo e 
Deeporto do Município de Tambora, comunica aos Interessado& que dia lede Fevarekod• 2024, lie 068, 
(Horário Local). abrirá na Moi:Mictado Tomada de Preços fir 018/20234P. alo OBJETO é a Con emoção 
para execução do serviço de construção de 01 (uma) arenlnha tipo II, Campo 38.0noe28,0m. corri 
voseado. no distrito de Carvalho no MurkIdo de Tambonl-CE, em virtud e do repubilcação do Edital, o qual 
ao encontra na Integra na Cornlesâo do licitação, no endereço acima, no horário de expedlonta ao 
Público. bem como nos Sinos: MulcricrAdOLLCILAMiérÉritteMitag e swov.tainboitcoaovbr, Tamboril-
CE. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - residente de C 

1AUU OU (.. KA - rxtve ru RA MUNICIPAL EIS VAFtJOTA - PRORROGAÇÃO DE CHAMADA 
PUBLICA tr 002,2023-FIAS - A Preldtura Municipal de Vartota torna público para todos os into faseados 
na Chamada Púdica W 002.2023.FMS, cujo OBJETO é o Chamamento Púdico, odetivand o a Seleção 
de entidade de direito privado som fins lucrativos. qualificada COTO Organização Social - 0.8. na área do 
abração de serviços de atenção à saúde para a operacionaidação de gestão e execução das atividades e 
serviços de saiam a sarem desenvolvidos na Atenção Primária (Programa Saúde da Famkia - PSF, 
Metia Manado de Saúde da Familia e Atenção Basica - NASF AS), Especializada (Centro de 
Especieldedes Médica - 'CEM e Centro do Reabilitação - CR), que o perlodo de recebimento dos 
documentos Para o credonciamento esta sendo PRORROGADO, desta forma fica estabelecido a Data 
Final de antena dos Documontos para oCr.daneIamenIoadatadeO4d.Marçocl. 2024 ate às 141r, 
Os Interessados poderão obter Informações detalhadas ainda no (redito 1 h na Sala da 
Comissão do Licitação, situada na Avenida Presidente Cas toks Bre 1 . Witt;,. Varjota-
CE, 31 de Jan• Iro de 2024. Regia ne Maria Pereira Nobre- Sem Saúdir ,0 

u. 'Num, sniu 
y.£zoo 11.10fill O 

MI)S01U nslubsad v 

à à 

eloÃoptbrj 
sailieullnd %noa o op 

ourslleuaor ap onnn3ax-a-ao2aarp 
o mune `„apepllenb e ealSOUI 

opurn waaenunuoa sagSeguard 
se ap ore; o •sepor opepuanyk 

. somar sgu anb a sesaatup sjetn::, 
sep sagóerarao;suan aod nossed;, 
°mima& o anb tua enoda eum • 

oo 
-na 



Prefeitura de 
Tamboril 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

toWCIPAL 
(-iFfr

••••• 

t •133 

.(?), 

••zr°(4 

-\' 40 DE

4*f ) 
4 1

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAMBORIL, CERTIFICA, para os devidos fins, que o 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 

da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 018/2023-TP, que tem 

como objeto os CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) AREN1NHA TIPO II, CAMPO 38,0MX26,0M, 

COM VESTIÁRIO, NO DISTRITO DE CARVALHO NO MUNICÍPIO DE 

TAMBOR1L-CE E, NO DIA 01 DE FEVEREIRO DE 2024, através de afixação 

no JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO — O POVO, DIÁRIO OFICIAL 

DO ESTADO — DOE, QUADRO DE AVISOS E PORTAL DE 

TRANSPERÊNCIA, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93. 

Tamboril — CE, 01 de fevereiro de 2024. 

- 
PEDRO . A BARBOSA 

Presidente d são Permanente de Licitação 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 


